UBND TỈNH  KHÁNH HÒA

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVYD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng 6 năm 2021

V/v khẩn trương đẩy nhanh

tiến độ tiêm vắc xin phòng

Covid-19 đợt 3/2021 trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa

                Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, UBND, UB

mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Lãnh đạo Cấp ủy, HĐND, UBND, UB mặt trận tổ quốc

Việt Nam cấp huyện;

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể chính trị - xã hội;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

-  Ngân hàng nhà nước, Kho bạc nhà nước, Kiểm toán

nhà nước;

- Viện Pasteur Nha Trang;

- Viện Vắc xin và Sinh phẩm y tế;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Cảng hàng không quốc tế Cam Ranh(ACV);

- Cảng vụ hàng không miền trung tại Cam Ranh;

- Công ty Cổ phần nhà ga quốc tế Cam Ranh(CRTC);

- Công an cửa khẩu sân bay quốc tế Cam Ranh;

- Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay QT Cam Ranh;

- Cảng vụ Hàng hải Nha Trang;

- Cục Hải quan tỉnh;

- Các trường Đại học trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Giao thông vận tải Nha Trang;

- Các Bệnh viện đa khoa: 22-12, Quốc tế Vinmec

Nha Trang, Sài Gòn Nha Trang, Tâm Trí Nha Trang; Mắt

Sài Gòn Nha Trang;

- Các Phòng khám đa khoa tư nhân.

Thực hiện Công văn số 4718/BYT-DP ngày 14/6/2021 của Bộ Y tế về việc

khẩn trương đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19 (gửi kèm), Sở Y tế đề

nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện nội dung sau đây:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục thực hiện tiêm vắc xin phòng Covid-

19 theo hướng dẫn tại Công văn số 2366/SYT-NVYD ngày 09/6/2021 của Sở Y tế về

việc phối hợp triển khai Kế hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 3/2021 trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa.

2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, các Bệnh viện và Trung tâm Y tế các huyện, thị

KHẨN

2

xã, thành phố (gọi chung là điểm tiêm chủng) chủ động huy động lực lượng y tế tham

gia để tổ chức tiêm ngay vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh hoàn thành trước

ngày 18/6/2021 đảm bảo an toàn. Không đợi tiêm mũi 2 cho các đối tượng đã tiêm

mũi 1 để tăng độ bao phủ tiêm chủng.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật chủ trì, phối hợp với các Bệnh viện, Trung tâm

Y tế các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan để Thông báo lịch

tiêm chủng; danh sách cơ quan, đơn vị đến tiêm chủng tại các Bệnh viện, Trung tâm Y

tế; số lượng người đến mỗi buổi tiêm, chia theo khung giờ cho từng nhóm đối tượng

đến điểm tiêm chủng hàng ngày để đảm bảo giãn cách, thực hiện an toàn tiêm chủng

và thực hiện các khuyến cáo 5K của Bộ Y tế. Hướng dẫn, hỗ trợ các điểm tiêm chủng

và các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch tiêm

vắc xin phòng Covid-19 đợt 3/2021 trên địa tỉnh.

- Báo cáo Sở Y tế để huy động các cơ sở tiêm chủng dịch vụ tham gia tiêm chủng

nếu cần và huy động các cơ sở khám chữa bệnh chuẩn bị sẵn sàng xử trí các trường

hợp tai biến nặng sau tiêm, đảm bảo tiêm chủng an toàn.

- Báo cáo kết quả thực hiện hàng ngày (trước 17 giờ 00) về Cục Y tế dự phòng -

Bộ Y tế và kết quả thực hiện toàn bộ chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt

3/2021 về Bộ Y tế và Sở Y tế theo quy định.

4. Các Bệnh viện và Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố

- Cử cán bộ y tế tăng cường thực hiện tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19; Phối

hợp với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật để tiếp nhận vắc xin phòng Covid-19, vật tư

tiêm chủng, danh sách các cơ quan, đơn vị đến thực hiện tiêm chủng tại đơn vị. Phân

chia số lượng người đến điểm tiêm chủng theo các khung giờ phù hợp và Thông báo

lịch tiêm chủng cho các cơ quan, đơn vị liên quan tại địa phương để phối hợp cử cán

bộ đến thực hiện công tác tiêm chủng hoàn thành trước ngày 18/6/2021, đảm bảo an

toàn tiêm chủng, giãn cách và thực hiện các khuyến cáo 5K của Bộ Y tế.

- Báo cáo kết quả thực hiện hàng ngày và kết quả thực hiện toàn bộ chiến dịch

tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 3/2021 theo biểu mẫu và hướng dẫn của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật.

5. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

cơ quan, đơn vị, địa phương phản hồi về Sở Y tế thông qua Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật (Bs Huỳnh Trọng Tân, điện thoại 0918177790) để phối hợp, giải quyết.

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thoan

3

		2021-06-14T17:31:05+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Thoan<ndthoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-15T19:05:44+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-15T19:06:00+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-06-15T19:06:07+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!